
   

  Vegetarisch / Vegetarian   Vegan / Vegan 
 
 

Vorspeisen / Starters 
 
 
Antipasti von gegrilltem Gemüse        14 
Hummus | Grissini | Rucola a)g)i)k)j) 

Vegetable Antipasti 
Hummus | grissini | arugula  
 
Räucherlachs aus der Berliner „Balmi“ Manufaktur     18 
Zucchini Rösti | Rote-Bete-Meerrettich | kleiner Salat a)c)d)g)j)l) 

Smoked „Balmi“ Salmon 
Hash brown | beetroot horseradish | small side salad   
 
Cesars Salad          15 
Römersalat | Hühnchenstreifen | Crostini| Tomaten | Ei | Parmesan Dressing   
Cesars Salad g)a)c)d)h)j)l) 
Romain Lettuce | chicken stripes | crostini | tomatoes | egg | parmeggiano dressing   
 
Marinierter Spargel         16 
Kräuter- Pfannkuchen | Kochschinken | Hollandaise c)i)j)l) 

Marinated Asparagus 
Herbal Crepes | Ham | Hollandaise Sauce    
 
Bachsaiblings Galantine        17 
Feldsalat | Gurken-Dill Schmand | Radieschen c)d)g)i)j)l) 

Brook trout galantine 
Lambs lettuce | cucumber-dill sour cream | radish  
 
 
 
Suppe / Soup 
 
 
Tomatisierter Gemüseeintopf        12 
Frühlingsgemüse | Basilikum Schmand| Kräuter Crouton a)g)i) 
Tomato- vegetable stew 
Spring vegetables | basil sour cream |Herbal Crouton 
 
 
 
 
 
 
Hinweise auf die Zusatzstoffe und Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder 
Unverträglichkeiten auslösen können, finden Sie auf der letzten Seite und erhalten Sie auf Nachfrage beim 
Serviceleiter/in oder Küchenchef/in. 
Information about additives and ingredients in our dishes that may cause allergies or intolerances can be found on the last 
page and are available upon request from the service manager or chef. 



   

  Vegetarisch / Vegetarian   Vegan / Vegan 
 
 

 
Hauptgerichte / Main Dishes 
 
Wiener Schnitzel          26 
Kartoffelsalat | Preiselbeeren | Beilagen Salat a)c)g)j)l)  
Wiener Schnitzel 
Potato salad | cranberries | small side salad   
 
Gebratener Bachsaibling         27 
Kresse Püree | Vichy Karotten | Beurre Blanc | Kapern d)g)l) 

Pan fried brook trout     
Cress puree | Vichy carrots | beurre blanc | capers  
 
Kalbsgeschnetzeltes „Zürcher Art“       25 
Spätzle| Brokkoli | Pilze | Mandeln a)g)i)h) 

Sliced braised veal “Zurich style” 
spaetzle | broccoli | mushrooms | almonds   
 
Gefülltes Hähnchenbrustfilet        24 
Bärlauch-Ziegenkäse | Macaire Kartoffel | Frühlingsgemüse | Portweinjus a)c)g)i)l) 
Stuffed chicken breast 
Wild garlic- goat cheese | macaire potato | spring onions | poultry jus   
 
Schweinefilet Medaillons im Speckmantel      24 
Kartoffelcreme | Glasierte Fingermöhren | Cognac-Pfeffersauce a)c)g)i)l) 
Prkfilet medaillons, wrapped in bacon 
Potato cream | glazed carrots | portwine jus   
 
Ragout von cremiger Bärlauch Gnocchi       24 
Rucola | Kirschtomaten a)c)g)i) 
Ragout of creamy wild garlic Gnocchi 
Arugula | cherry tomatoes  
 
 
Vegan / Vegan 
 
Gegrillter Spitzkohl          22 
Linsen-Blumenkohl Creme | Spreewaldgurke | Sonnenblumenkerne 
Brot Chip  a)h)i)j) 
Grilled pointed cabbage      
Cauliflower-lentil cream | “spreewald” pickles | sunflower seeds | bread chips  
 
 
 
 
Hinweise auf die Zusatzstoffe und Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder 
Unverträglichkeiten auslösen können, finden Sie auf der letzten Seite und erhalten Sie auf Nachfrage beim 
Serviceleiter/in oder Küchenchef/in. 



   

  Vegetarisch / Vegetarian   Vegan / Vegan 
 
 

Information about additives and ingredients in our dishes that may cause allergies or intolerances can be found on the last 
page and are available upon request from the service manager or chef. 
 
 
Dessert  
 
 
Crêpes            11 
Quarkmousse | Rhabarber | Zitroneneis a)c)g)l) 

Crêpes 
Quark mousse | rhubarb | lemon ice  
 
Warmes Schokoladen Törtchen        12 
Kirschsorbet a)e)h) 
Warm chocolate cake 
Cherry sorbet  
 
Hausgemachtes Tiramisu         11 
Erdbeer-Minzragout c)a)g)        
Homade tiramisu 
strawberry mint ragout  
 
 
 
 

Alle Preise in Euro. 
All prices in euros. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hinweise auf die Zusatzstoffe und Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder 
Unverträglichkeiten auslösen können, finden Sie auf der letzten Seite und erhalten Sie auf Nachfrage beim 
Serviceleiter/in oder Küchenchef/in. 
Information about additives and ingredients in our dishes that may cause allergies or intolerances can be found on the last 
page and are available upon request from the service manager or chef. 
 



   

  Vegetarisch / Vegetarian   Vegan / Vegan 
 
 

 
 
 
 
Zusatzstoffe 
 
1) Farbstoffe 1a) Farbstoff E 102 (kann die Aktivität und Aufmerksamkeit von Kindern beeinträchtigen 1b) Farbstoff E 122 
(kann die Aktivität und Aufmerksamkeit von Kindern beeinträchtigen) 2) Konservierungsstoffe 3) Antioxidationsmittel 4) 

Geschmacksverstärker 

5) Geschwefelt 6) Geschwärzt 7) Phosphat 8) Koffeinhaltig (für Kinder und Schwangere oder stillende Frauen nicht zu 
empfehlen) 9) Chininhaltig 10) Süßungsmittel 11) Nitritpökelsalz  
12) enthält eine Phenylalaninquelle (Süßungsmittel Aspartam) 13) Gewachst 
 
Additives 
 
1) Colourings 1a) Colouring E 102 may affect the activity and attention of children 1b) Colouring E 122 may affect the activity 
and attention of children 2) Preservatives 3) Antioxidants  
4) Flavor enhancer 5) Sulfur Dioxide 6) Blackening Medium 7) Phosphate 8) Containing caffeine (not recommended for children 
and pregnant or lactating women) 9) Containing quinine 10) Sweeteners  
11) Nitrite curing salt 12) contains a Phenylalanine source (sweetener aspartame) 13) Waxed 
 
Allergie und Unverträglichkeit auslösende Stoffe 
 
a) enthält Gluten  
b) Krebstier  
c) Ei  
d) Fisch  
e) Erdnüsse  
f) Soja  
g) Milch einschl. Laktose  
h) Schalenfrüchte  
i) Sellerie  
j) Senf  
k) Sesamsamen  
l) Schwefeldioxid/Sulfit  
m) Lupinen  
n) Weichtiere 
 
Allergy and intolerance causing substances 
 
a) contains gluten  
b) crustacean  
c) egg  
d) fish  
e) peanuts  
f) soy  
g) milk incl. lactose  
h) nuts  
i) celery  
j) mustard  
k) sesame seeds  
l) sulfur dioxide/sulfite  
m) lupins  
n) molluscs 
 
Spuren von folgenden Allergenen können nicht ausgeschlossen werden: Gluten, Krebstiere, Ei, Fisch, Erdnüsse, Soja, 
Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Schwefeldioxid, Sulfite, Lupine, Weichtier und alle daraus hergestellten Erzeugnisse. 
Traces of the following allergens cannot be excluded: Gluten, crustaceans, egg, fish, peanuts, soy, milk, nuts, celery, mustard, 
sulfur dioxide, sulfites, lupine, mollusk and all products made from them. 
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